
2 0 2 1 年 8 月 吉 日  

お 客 様 各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

振込手数料改定のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークによる銀行間手数料の見直し

に伴い、2021 年 10 月 1 日（金）から系統外（他行宛）振込手数料を下記のとおり改定いたしま

す。 

  

記 

 

１．系統外（他行宛）振込手数料の改定内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．改定日 

  2021 年 10 月 1日（金） 

  

以 上 

ご利用形態 振込金額 改定前 改定後 改定幅 

窓口 
5 万円未満 660 円 572 円 ▲88 円 

5 万円以上 880 円 792 円 ▲88 円 

ＡＴＭ 
5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

定額自動送金サービス 
5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

ろうきんダイレクト 
（テレフォンバンキング） 

5 万円未満 330 円 242 円 ▲88 円 

5 万円以上 550 円 462 円 ▲88 円 

個人ＩＢ 
5 万円未満 220 円 132 円 ▲88 円 

5 万円以上 440 円 352 円 ▲88 円 

※中央労働金庫本支店間および労働金庫間の「系統内振込手数料」の変更はありません。 

※ＦＢおよび団体ＩＢの振込手数料の変更はありません。 

（単位：円 税込） 


